
Biedrība „Atvērtās pārvaldības partnerība Latvijā” 
Centrālajā vēlēšanu komisijā iesniedza iesniegu-
mu un likumprojektu „Par 2012. gada 8. novem-
bra likuma „Grozījumi likumā „Likums par tautas 
nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pil-
soņu iniciatīvu”” atcelšanu” (publicēts oficiālajā 
izdevumā „Latvijas Vēstnesis” 21.09.2015., Nr. 184 
(5502)).

2015. gada 18. septembrī Centrālā vēlēšanu komisija 

pieņēma lēmumu Nr.8 reģistrēt iniciatīvas grupas „Par 
biedrības „Atvērtās pārvaldības partnerība Latvijā” ie
sniegto likumprojektu”.

Tādējādi atbilstoši likumam „Par tautas nobalsoša
nu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” 
un Centrālās vēlēšanu komisijas instrukcijai „Kārtība, 
kādā apliecināmi vēlētāju paraksti likumu ierosināšanai” 
Baldones novada vēlētājiem, kas vēlas atbalstīt šo likum
projektu, tiek nodrošināta iespēja parakstīties likumpro
jekta atbalstam Baldones novada domē, 104. kabinetā, 

adrese: „Pārupes”, Baldones pagasts, Baldones novads, 
pirmdienās no plkst. 8.00 līdz 19.00 (pusdienas pār
traukums no plkst. 12.00 līdz 13.00) un ceturtdienās no 
plkst. 8.00 līdz 17.00 (pusdienas pārtraukums no plkst. 
12.00 līdz 13.00).

Baldones Ziņas
Baldones novada Domes izdevums,  www.baldone.lv

29. septembris, 2015

Ar likumprojektu var iepazīties 
http://m.likumi.lv/doc.php?id=276641

Darba vakances 
        2. lpp.

Baldones skolu panākumi
                          3. lpp.

Sporta kompleksa grafiks                   
 6. lpp.

„Baltajai pilij” – 30             
7. lpp.

9.klases skolneices Alises Hannas Šteinbergas veltījums barikāžu laika atcerei. Dzejolis-Patriks Reisners.

Kārtējā dome sēde notika 
25. augustā, bet ārkārtas 
sēde – 31. augustā.

Finanšu–
attīstības jautājumi:
• Tika precizētas bezstrīdus kārtī
bā piedzenamā nekustamā īpašu
ma nodokļa parāda summas par 
5 īpašumiem;
• Dome konceptuāli atbalstīja 
projektu ceļa sakārtošanai Klap
krogā uz lauksaimniecības uzņē
mumiem un pašvaldības īpašu
mu, piesaistot ES fondus;
• Dome atbalstīja grozījumus 
pašvaldības saistošajos noteiku
mos, nosakot, ka par atkārtotu 
topogrāfisko uzmērījumu pār
baudi un precizēšanu jāmaksā 
pašvaldības nodeva;
• Dome atteica finansiālu atbalstu 
sportistam starptautiskām sacen
sībām, jo konstatēta neatbilstība 
nolikumam;
• Tika veikti grozījumi noliku
mā par atbalstu amatiermākslas 
kolektīviem, paredzot lielāku 
atbalstu braucieniem uz festivā
liem vai koncertbraucieniem, ja 
lidmašīnā nepieciešama papildu 
vieta arī inventāram vai instru
mentam;
• Dome nolēma neizmantot kre
ditora tiesības un par izsoles sā
kumcenu paturēt nepārdoto ne
kustamo īpašumu;
• Tika veikti grozījumi domes 
„Darba samaksas un sociālo ga
rantiju nolikumā”, paredzot bā
riņtiesas locekļiem tādu pašu 
stundas likmi un apmaksājamo 
stundu skaitu mēnesī kā komisiju 
locekļiem.

Zemes lietas:
• Tika nolemts iznomāt pašvaldī
bas īpašumu Daugavas ielā 14 C 
ēku īpašniecei;
• Dome piekrita īpašuma „Trei
maņi” sadalei 2 īpašumos un no
saukuma „Vectreimaņi” piešķir
šanai vienai zemes vienībai.

Sociālie jautājumi:
• Dome iekļāva pašvaldības reģis
trā palīdzības sniegšanai dzīvokļa 
jautājumu risināšanai vienu bez 
vecāku apgādības esošu, pilnga
dību sasniegušu personu;
• Tika atjaunoti 2 sociālā dzīvok
ļa īres līgumi;
• Tika pagarināts viens īres līgums 
pašvaldības dzīvoklī uz 2 gadiem;
• Dome atteica iekļaušanu pašval
dības reģistrā palīdzības sniegša
nai dzīvokļa jautājumu risināša
nai 2 personām kā neatbilstošām 
saistošajiem noteikumiem.

Ārkārtas sēdē tika izskatīts jautā
jums par ēdināšanas maksas no
teikšanu vispārējās izglītības ie
stādēs un sociālās aprūpes centrā:
• PII „Vāverīte” tiek noteikta ēdi
nāšanas maksa bērniem līdz 3 
gadu vecumam – 1,70 EUR dienā, 
no 3 līdz 6 (7) gadu vecumam –  
2,13 EUR dienā;
• Brīvpusdienas 1.–4. klases sko
lēniem – 1,42 EUR dienā;
• Sociālās aprūpes centrā un  
5.–12. klašu skolēniem maksa 
paliek nemainīga, attiecīgi –  
3,50 EUR dienā un 1,35 EUR par 
pusdienām, launags mūzikas pa
matskolā – 0,46 EUR dienā.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja 

Domes aktualitātes



2 • –Baldones Ziņas 29. septembris, 2015

Aizvadīta Zinību diena
Baldones novada pašvaldības po
licijas darbinieki kopā ar Valsts 
policijas Rīgas reģiona pārvaldes 
Baložu iecirkņa darbiniekiem 
1. septembrī pievērsa uzmanību 
jauniešiem. Policijas darbinieki 
intensīvi patrulēja pie Baldones 
pilsētas skolām un pirmsskolas 
iestādēm. Kopumā varam teikt, 
ka Zinību diena aizvadīta mierī
gi, policijas darbinieki nekādus 
jauniešu pārkāpumus nekonsta
tēja.

Policijas darbinieki iesaka sā
kumskolas vecuma bērnus vien
mēr pavadīt uz skolu, kā arī sagai
dīt pēc stundām un ārpusskolas 
nodarbībām. Ja tas kādreiz nav 
iespējams, vēlams sadarboties ar 
citiem vecākiem, lai mazais sko
lēns vienmēr būtu drošībā.

Jāiemāca bērniem neuzticē
ties un atteikt svešiniekiem, kuri 
lūdz iedot mobilo tālruni, lai kā
dam piezvanītu, jo likumpārkā
pēji bieži izmanto šādu uzticību.

Likumpārkāpēji, kas uzdar
bojas sabiedriskās vietās, ir gļēvi 
un bailīgi, tādēļ par upuriem pa
rasti izvēlas vājākus par sevi, tajā 
skaitā bērnus. Skolēniem jāatgā
dina, ka savas personīgās mantas, 
jo īpaši maks un mobilais tālru
nis, nav nevienam jāizrāda. Šīm 

lietām jāatrodas drošā vietā –  
mugursomā vai noslēdzamās ka
batās. Tādēļ arī nauda transpor
tam jāsameklē laikus, piemēram, 
pirms iznākšanas no skolas.

Bērnam vēlams pastāstīt, ka 
nomaldīšanās gadījumā ceļu la
bāk jautāt policistam vai veikala 
pārdevējai, nevis svešiniekam. 
Bērniem vajag atgādināt, ka ne
drīkst sēsties svešās automašīnās, 
runāt ar svešiem cilvēkiem un 
pieņemt ēdienu vai dzērienu no 
nepazīstamiem cilvēkiem.

Ja kāpņutelpā drūzmējas 
cilvēki vai notiek kaut kas aiz
domīgs, bērnam jādodas uz sa
biedriskām vietām, piemēram, 
veikalu, bērnu rotaļu laukumu 
un jāzvana vecākiem.

Bērniem jāatgādina, ka ne 
skolā, ne uz ielas nedrīkst stāstīt 
par ģimenes finansiālo stāvokli, 
iegādātajām vai uzdāvinātajām 
mantām un plānotajiem ceļoju
miem.

Baldones novada 
iedzīvotāju drošībai
Baldones novada pašvaldības 
policijas darbinieki, sākot ar sep
tembri, sevišķu uzmanību pie
vērš atstarojošo vestu lietošanai 
diennakts tumšajā laikā.

Lūgums Baldones novada 

iedzīvotājiem rūpēties par savu 
un citu iedzīvotāju drošību, lieto
jot atstarojošās vestes diennakts 
tumšajā laikā, lai transportlī
dzekļu vadītāji varētu laikus pa
manīt gājējus, tādējādi pasargājot 
gan savu, gan līdzcilvēku drošību.

Atgādinājums Baldones no
vada iedzīvotājiem, ka diennakts 
tumšajā laikā ārpus apdzīvotām 
vietām, kā arī apdzīvotās vietās, ja 
ceļš nav pietiekami un vienmērīgi 
apgaismots, gājējiem, kas pārvie
tojas pa brauktuvi vai nomali, jā
būt tērptiem atstarojošā vestē.

Arī braucot ar velosipēdu 
diennakts tumšajā laikā vai ne
pietiekamas redzamības apstāk
ļos, velosipēdam abos tā sānos, 
riteņu abās pusēs, jābūt aprīko
tam ar diviem oranžiem (dzel
teniem) gaismas atstarotājiem, 
kā arī priekšpusē jādeg baltas 
gaismas lukturim, bet aizmugu
rē – sarkanas gaismas lukturim. 
Ja lukturu nav vai tie nedarbojas, 
velosipēdam priekšpusē jābūt 
aprīkotam ar baltu atstarotāju, 
bet aizmugurē ar sarkanu atsta
rotāju un velosipēda vadītājam 
jābūt tērptam atstarojošā vestē 
vai apģērbā ar labi redzamiem 
gaismu atstarojoša materiāla ele
mentiem.

Mareks Zālītis

Policija informē

Baldones novada pašvaldības 
policijā saņemtie izsaukumi: 81
No tiem:
• Ģimenes un kaimiņu konflik- 
ti: 9
• Jebkāda veida darbība, kas rada 
troksni un traucē apkārtējo iedzī
votāju mieru: 11
• Izsaukumi, kas ir saistīti ar ob
jekta apskates nepieciešamību: 13
• Citām iestādēm (NMP, VUGD, 
VP u.c.) nepieciešama palīdzība: 
8
• Gulošas personas, kas, iespē
jams, atradās alkohola reibumā: 7
• Alkohola lietošana neatļautā 
vietā: 5
• Iespējams notikusi zādzība: 1
• Nepieciešama palīdzība privāt
personai: 2
• Iespējams notikusi patvaļīga ie
kļūšana īpašumā: 1
• Noklīdis, ievainots dzīvnieks 
vai cita veida izsaukums, kas sais
tīts ar dzīvniekiem: 6
• Izmesti atkritumi neatļautā vie
tā: 2
• Iespējams, iereibis vadītājs: 1
• Kautiņš: 3
• Izsaukumi, kas saistīti ar ceļu 
satiksmes pārkāpumiem, negadī

jumiem: 4
• Cita saņemtā informācija, kas 
saistīta ar pašvaldības policijas 
darbu un citām iestādēm: 8

Iedzīvotāju saņemtie iesniegu- 
mi: 9
Aizturētās personas: 7
Nogādātās personas mājoklī (sa
skaņā ar likumu „Par policiju” 12. 
panta pirmās daļas 9. punktu): 4

Sastādīti administratīvie pārkā-
pumu protokoli: 17 
No tiem:
• Par dzīvnieku turēšanas, labtu
rības, izmantošanas un pārvadā
šanas prasību pārkāpšanu (LAPK 
106. panta pirmā daļa): 1
• Par atrašanos sabiedriskās vie
tās tādā reibuma stāvoklī, kas 
aizskar cilvēka cieņu (LAPK 171. 
panta pirmā daļa): 6
• Par atrašanos sabiedriskās vie
tās tādā reibuma stāvoklī, kas aiz
skar cilvēka cieņu, ja tas izdarīts 
atkārtoti gada laikā no adminis
tratīvā soda uzlikšanas (LAPK 
171. panta otrā daļa): 3
• Par dzīvošanu Latvijas valsts 
teritorijā bez derīga personu ap

liecinoša dokumenta (LAPK 186. 
panta pirmā daļa): 1
• Par pārvietošanos diennakts 
tumšajā laikā bez atstarojošās 
vestes vai apģērbā ar labi redza
miem gaismu atstarojoša mate
riāla elementiem (LAPK 149.23 

panta otrā daļa): 2
• Par sadzīves atkritumu radītā
ja vai īpašnieka nepiedalīšanos 
pašvaldības organizētajā sadzīves 
atkritumu savākšanā (LAPK 75. 
panta otrā daļa): 1
• Par ceļu satiksmes noteikumu 
pārkāpumiem, kas saistīti ar ap
stāšanos un stāvēšanu: 3

Nodoti materiāli, informācija:
• Baldones novada Administratī
vajai komisijai: 3
• VP RRP Baložu iecirknim: 7
• Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldei: 2
• Valsts probācijas dienestam: 2

Palīdzība citām iestādēm, t.sk., 
tiesu izpildītājiem: 2

Sakarā ar klaiņojošiem dzīv
niekiem nodota informācija z/s 
„Mežavairogi”: 1

Baldones novada pašvaldība aicina pieteikties vakantajam 

SIA „BŪKS” VALDES LOCEKĻA AMATAM
Nepieciešamas profesionālas zināšanas un prasmes:
• Augstākā izglītība. Priekšroka tiks dota augstākajai izglītībai inženierzinātnēs ūdensap-
gādes un kanalizācijas vai dzīvojamo māju pārvaldīšanas un apsaimniekošanas jomā;
• Vēlama papildu izglītība uzņēmējdarbības vadībā;
• Kompetence finanšu vadības jautājumos;
• Vēlamas zināšanas un praktiskā darba pieredze projektu attīstībā un uzraudzībā;
• Vēlama vismaz 2 gadu profesionālā darba pieredze komercsabiedrības, organizā-
cijas vai iestādes vadošā amatā;
• Pārvalda valsts valodu augstākajā līmenī atbilstoši Valsts valodas likuma prasī-
bām un vismaz vienu svešvalodu;
• Prasmes vadīt, plānot un organizēt kapitālsabiedrības darbu, vadīt un motivēt 
darbiniekus, koordinējot kolektīva darbu svarīgu un atbildīgu uzdevumu risināša-
nā un piemērojot savā darbā racionālas darba organizācijas principus;
• Nepastāv Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības liku-
ma 37. panta otrās daļas 2., 3. un 4. punktā noteiktie ierobežojumi;
• Augsta atbildības sajūta, labas saskarsmes iemaņas, prasme strādāt komandā, 
emocionāla stabilitāte, analītiska un sistēmiska domāšana, pozitīva attieksme pret 
inovācijām, mērķtiecība, precizitāte, disciplinētība;
• Labas datora lietošanas prasmes (MS Office programmas);
• Vismaz B kategorijas autovadītāja apliecība.

Galvenie pienākumi:
• Vadīt, koordinēt un organizēt kapitālsabiedrības darbu;
• Pārstāvēt kapitālsabiedrības intereses ar trešajām personām, valsts un pašvaldī-
bu institūcijām;
• Izvirzīt un realizēt kapitālsabiedrības darbības mērķus un stratēģiju;
• Plānot un kontrolēt kapitālsabiedrības budžeta izpildi.
Darbavieta – Baldones novads, Baldone. Normāls darba laiks – 40 stundas nedēļā.
Ja vēlaties pieteikties uz kapitālsabiedrības valdes locekļa amata kandidātu atlasi, 
lūdzu iesniegt Baldones novada domē („Pārupes”, Baldones pag., Baldones nov., LV-
2125, e-pasts: dome@baldone.lv) līdz 2015. gada 16. oktoba plkst. 14.00 motivētu 
pieteikumu, Curriculum Vitae (CV) un izglītību apliecinošu dokumentu kopijas.

Papildu informācija: e-pasts: dome@baldone.lv; tālrunis 67932750.

Baldones novada pašvaldība aicina pieteikties vakantajam 
GALVENĀ SPECIĀLISTA 

CELTNIECĪBAS JAUTĀJUMOS AMATAM
Prasības pretendentam:
• Augstākā izglītība inženierzinātnē – būvinženieris ēku būvniecībā;
• Pieredze līdzīgā amatā 5 gadi, kā arī 3 gadu praktiska pieredze būvdarbu vadī-
šanā;
• Vēlama pieredze valsts vai pašvaldības iestādē;
• B kategorijas autovadītāja apliecība.

Pamatpienākumi, nepieciešamās zināšanas un prasmes
• Perspektīvo un ikgadējo būvniecības plānu sagatavošana un budžeta sastādīša-
na būvniecības darbu veikšanai Baldones novada pašvaldības iestādēs, pašvaldī-
bas īpašumā un apsaimniekošanā esošajos objektos.
• Būvniecības procesa organizēšana pašvaldības objektos likumdošanā noteiktajā 
kārtībā, piesaistot uzņēmējus vai saimnieciskā kārtā:

• piedalīšanās būvdarbu iepirkumu dokumentācijas izstrādē (nepieciešamās teh-
niskās dokumentācijas sagatavošana un citu ar būvdarbu izpildi saistīto specifisko 
punktu izstrāde iepirkumu dokumentācijai), piedalīšanās iepirkumu procedūrās 
savas kompetences ietvaros;
• projektēšanas darbu un būvdarbu organizēšana, vadīšana un uzraudzība. 
Darbu izpildei nepieciešamo dokumentu sagatavošana, darbu kvalitātes un 
atbilstības noslēgto līgumu prasībām kontrole. Nepieciešamības gadījumā 
būvuzraudzības un autoruzraudzības pakalpojumu piesaiste. Piedalīšanās 
Būvdarbu pieņemšanas komisijas darbā.

• Pašvaldības objektu apsekošanas organizēšana likumdošanā noteiktajā kārtībā, 
piedalīšanās apsekošanas procesā.
• Pašvaldības teritorijai izstrādājamo topogrāfisko plānu izskatīšana un saskaņo-
šana.
• Pašvaldības interešu pārstāvēšana būvju projektu izstrādes laikā citu īpašnieku 
objektiem (piemēram, dažādu inženierkomunikāciju, ceļu u.tml. būvniecība).
• Nepieciešamas zināšanas spēkā esošo normatīvo aktu prasībās amata kompe-
tences ietvaros.
• Prasme strādāt ar AutoCad un/vai MikroStation programmām, kā arī MS Office.
• Labas komunikācijas spējas un sadarbības prasmes. 
• Valsts valodas prasme augstākajā līmenī un vismaz vienas svešvalodas zināšanas 
sarunvalodas līmenī. 

Piedāvājam:
• Darba līgumu uz nenoteiktu laiku no 04.01.2016.
• Normālu darba laiku – 40 stundas nedēļā.
• Darba samaksu 1065,00 EUR mēnesī.

Pretendentam jāiesniedz:
Pieteikuma vēstule, CV un izglītības dokumentu kopijas.

Pieteikums ar norādi „Pieteikums Baldones novada pašvaldības galvenā 
speciālista celtniecības jautājumos amatam” jāiesniedz elektroniski uz adresi: 
dome@baldone.lv vai jānodrošina tā iesūtīšana Baldones novada domē, adrese: 
„Pārupes”, Baldones pagasts, Baldones novads, LV-2125, kancelejā, 104. kab., līdz 
šā gada 23. oktobra plkst. 12.00. Pēc šī termiņa iesniegtie vai iesūtītie pieteikumi 
netiks izskatīti.

Kontakttālrunis 67932669, 67932025, 26199621

Darbs

Atskaite par 2015. gada augustu



• 3Baldones Ziņas29. septembris, 2015

AICINĀM UZ BALDONES UZŅĒMĒJU FORUMU
23. oktobrī, tāpat kā pagājušo gadu, Mercendarbes muižā notiks Baldones uzņēmēju forums. Šogad forumā vēlamies vairāk dot 
vārdu pašiem uzņēmējiem, uzklausot viņu domas un viedokļus par novadā notiekošo. Ņemot vērā, ka ir sācies Eiropas Savienības 
fondu plānošanas periods 2014.–2020. gadam, pastāstīsim, ko plānojam izdarīt uzņēmēju labā, kā arī uzklausīsim jaunas idejas un 
ieteikumus.

GAIDĪSIM JŪS 23. OKTOBRĪ PLKST. 16.00 MERCENDARBES MUIŽĀ.
Lūdzam savu dalību pieteikt līdz 16. oktobrim, rakstot uz  e-pastu: attistiba@baldone.lv.

Attīstības nodaļa

Baldones 
vidusskolas 
panākumi
1. Baldones vidusskola Ata Kron
valda fonda veidotajā mazo sko
lu reitingā ierindojusies 8. vietā, 
tātad jau trešo gadu pēc kārtas 
esam Latvijas labāko mazo skolu 
desmitniekā.
2. Baldones vidusskolai aug
stākie rezultāti centralizētajos 
eksāmenos starp Pierīgas no
vadu apvienības vidusskolām  
(1. vieta).
3. Baldones vidusskolai augstākie 

sasniegumi Pierīgas zinātniski 
pētniecisko darbu konkursā (1. 
labākais rezultāts).

Mūzikas skolas 
panākumi
1. Pierīgas Izglītības, kultūras 
un sporta pārvalde pasniedza 
diplomu par augtākajiem sa
sniegumiem valsts pābaudes 
darbos pamatizglītībā starp Pie
rīgas novadu apvienības skolām 
2014./2015. m.g. – 1. labākais 
rezultāts.
2.  Pierīgas Izglītības, kultūras un 

sporta pārvalde pasniedza diplo
mu par 3. rezultatīvāko sniegu
mu nominācijā – „Izcilākie sa
sniegumi intrešu izglītības skatēs 
2014./2015. mācību gadā”.

Viennozīmīgi šie sasniegumi 
ir neatlaidīga un centīga darba 
rezultāts. Liels paldies skolas ad
ministrācijai un pedagogiem par 
ieguldīto smago darbu. Paldies 
bērniem, kuru entuziastiskais 
darbs ir būtisks jebkuru panāku
mu stūrakmens! 

Šie rezultāti, protams, nebūtu 
tik augsti bez veiksmīgas sadarbī

bas starp skolas kolektīvu un bēr
nu vecākiem. Sasniegumi pierāda 
to, ka Baldones bērni ir ne tikai 
darbspējīgi, bet gan ļoti talantīgi 
un gudri. Liels prieks un lepnums 
par to, ka vecāki savu bērnu izglī
tošanai izvēlas Baldones mācību 
iestādes.

Baldones vārds pasaulē tiek 
nests ar godu. Paldies par iegul
dījumu bērnu nākotnē!

Veiksmi un izturību jaunajā 
mācību gadā!

Baldones 
novada pašvaldība

Jaunieši veiksmīgi prezen-
tējuši un aizstāvējuši savas 
biznesa idejas finansējuma 
saņemšanai konkursa „Uzņē-
mējdarbības attīstības bizne-
sa ideju konkurss jauniešiem” 
ietvaros. Informējam, ka kon-
kurss ir noslēdzies un komisi-
ja lēma piešķirt finansējumu 
K.Gruntes biznesa idejai. Šāds 
konkurss Baldones pašvaldī-
bā notika pirmo reizi. Pieteik-
šanās datums konkursam bija 
līdz 2015. gada 31. augustam.

2015. gada 30. jūnija domes sēdē 
(Lēmums Nr.7 13.§) tika ap

stiprināts nolikums konkursam 
„Uzņēmējdarbības attīstības biz
nesa ideju konkurss jauniešiem” 
un pastāvīga konkursa vērtēša
nas komisija 5 locekļu sastāvā. 
Nolikums nosaka kārtību, kādā 
tiek piešķirts Baldones novada 
pašvaldības līdzfinansējums Bal
dones novadā reģistrēto fizisko 
personu biznesa ideju projektiem 
saimnieciskās darbības uzsākša
nai un mazo un vidējo komerc
sabiedrību biznesa idejas projek
tiem uzņēmējdarbības attīstībai 
Baldones novadā.    Konkursa 
mērķis ir sniegt pašvaldības at-
balstu jauniešu idejām, veicināt 

uzņēmējdarbības attīstību Bal-
dones novadā un popularizēt 
jaunu uzņēmēju rašanos. Kon
kursam pieteikties varēja jebkurš 
Baldones novada administratī
vajā teritorijā deklarēts jaunietis 
no 18 līdz 35 gadiem, kurš rea
lizēs projektu Baldones novadā 
un kurš plāno uzsākt saimnie
cisko darbību vai tādu jau veic. 
Informējam, ka konkursam tika 
iesniegti divi biznesa ideju pie
teikumi. Viena no biznesa idejām 
saistīta ar ūdens sporta attīstīšanu 
novadā, iesniedzējs K.Grunte. Sa
vukārt otra biznesa ideja saistīta 
ar apģērbu dizaina veidošanu ba

tikošanas tehnikā, iesniedzēja –  
L.Graustiņa.

2015. gada 7. septembrī notika 
pieteikumu vērtēšana: vērtēšana 
notiek divās kārtās, tiek vērtēti ad
ministratīvie un kvalitātes kritēriji –  
uz otro kārtu tiek izvirzīti tie pietei
kumi, kas atbilst administratīvajiem 
kritērijiem. Komisija apstiprinā
ja iesniegto pieteikumu atbilstību 
administratīvajiem kritērijiem, un 
abi iesniegtie pieteikumi piedalījās 
vērtēšanas otrajā kārtā. Vērtēšanas 
otrā kārta, kad konkursa dalībnieki 
prezentēja savas biznesa idejas ko
misijai, notika 14. septembrī plkst. 
16.30 Baldones novada domes sēžu 
zālē. Prezentācija bija publiska, un 
aicināts tika ikviens interesents un 
atbalstītājs. Aktualitātēm par kon
kursu varēja sekot novada mājas 
lapā www.baldone.lv.

Vērtēšanas otrajā kārtā komisija 
lēma piešķirt finansējumu 1400,00 
EUR (viens tūkstotis četri simti eiro, 
00 centu) apmērā K.Gruntes bizne
sa idejai saskaņā ar pieteikumā eso
šo tāmi. Ar K.Grunti tiks noslēgts 
līgums par finansējuma piešķiršanu 
un izlietojumu.

Esam pateicīgi jauniešiem par 
izrādīto interesi un ceram uz turp
māku veiksmīgu sadarbību! Paldies 
vērtēšanas komisijai par darbu.

Informāciju sagatavoja
Attīstības nodaļa,

attistiba@baldone.lv

Pamatojoties uz Ministru ka-
bineta noteikumiem Nr. 475  
 „Valsts un Eiropas Savienības 
atbalsta piešķiršanas kārtība 
pasākumā „Pamatpakalpoju-
mi un ciematu atjaunošana 
lauku apvidos” atklātu pro-
jektu iesniegumu konkursu 
veidā’’ un izvērtējot Baldones 
novada situāciju, iespējamie 
potenciālie pašvaldības īpa-
šumā esošie grants ceļi, kuru 
atjaunošana būtu veicama 
projekta ietvaros, ir: Vārpu 
ceļš (posms Skaistkalnes šo-
seja–Iecavas ceļš), Reiska-
tu ceļš (sākuma posms no 
P89), iespējams, arī Purmaļu 
ceļš (atzars no Vārpu ceļa/ 
Amoliņi). 

Baldones novada domes Attīs
tības nodaļa 17. septembrī aicinā
ja uzņēmējus, kuri atrodas minēto 
ceļu teritorijā, uz sanāksmi par 
grants ceļu segumu atjaunošanu. 
Informējam, ka Ministru kabi
neta noteikumu ietvarā pasāku
ma mērķis ir atbalstīt investīcijas 
publiskās ceļu infrastruktūras 
kvalitātes uzlabošanai lauku te-
ritorijās, lai veicinātu uzņēmēj-
darbību un saglabātu apdzīvo-
tību. Prioritāri projekts atbalsta 
objektus, kas ļauj veicināt lauk-
saimniecības uzņēmējdarbības 
konkurētspēju attiecīgajā teri-
torijā, lai nodrošinātu efektīvāku 
ceļa infrastruktūras attīstību un 
ievērotu vietējo uzņēmēju intere
ses. Ņemot vērā noteiktos kritēri
jus un pasākuma mērķi, pašvaldī
ba iepriekš minētos ceļu posmus 
ir noteikusi pēc šādiem kritēri
jiem: esošās lauksaimniecības ze
mes (pie/ap ceļa zonu), uzņēmu
mu skaits teritorijā, intensitāte, 
apdzīvotība teritorijā.

Attīstības nodaļa aicina uzņē
mējus iesniegt priekšlikumus par 
iespējamiem ceļu posmiem rak
stiski līdz 2015. gada 1. oktobrim, 
sūtot uz epasta adresi attistiba@
baldone.lv, vai iesniegt domes 
kancelejā.   Iesniegtie priekšliku
mi tiks izskatīti līdz 2015. gada 
16. oktobrim. Iesniedzot priekš
likumus, lūdzu ņemt vērā šādus 
kritērijus: ceļam jāatrodas lauku 
teritorijā un ir jābūt pašvaldības 
apsaimniekošanā.

Informāciju sagatavoja
Attīstības nodaļa,
attistiba@baldone.lv

Noslēdzies konkurss „Uzņēmējdarbības 
attīstības biznesa ideju konkurss jauniešiem”

Par grants 
ceļu segumu 
atjaunošanu 
Baldones novada 
lauku teritorijās

Izglītība

K.Gruntes pārstāvji L.Graustiņa un T.Dimants



4 • –Baldones Ziņas 29. septembris, 2015

Septembris ir Zinību mēnesis, 
tāpēc nedaudz ieskatīsimies 
novada vēstures materiālos 
par skolu veidošanos. Baldo-
nieši daudzus gadsimtus ir bi-
juši zinātkāri, to liecina mazās 
skoliņas, kuras veidojās jau 
no XVIII gadsimta.

Baldones pagasta skola
• XIX gadsimta trīsdesmitajos 
gados skola darbojās krogā. Sko
lotājs bija „krodzinieks”. Skolas 
atrašanās vieta mūsdienās nav 
zināma.

• XIX gadsimta četrdesmitajos 
un piecdesmitajos gados skola 
darbojās Baldones muižas rijā, 
skolotājs bija dzirnavnieks no 
Stūru dzirnavām.
• No 1859. gada līdz 1876. ga
dam darbojās Baldones pagasta 
divu klašu skola. Skolotājs bijis 
K.Šepskis. 
• No 1876. gada līdz 1923. gadam 
skola darbojās 1876. gadā celtajā 
ēkā pie Parka ielas. Sākumā biju
šas divas klases, vēlāk jau četras 
klases. Līdz 1891. gadam skolo
tājs bijis Krišjānis Šepskis.

• 1914. gadā laukos arī tika izvei
dota divu klašu (vēlāk arī četras 
klases) skoliņa, skolotājs Dāvids 
Apinis. No 1921. gada Apinis 
tika apstiprināts par skolas pār
zini – šajā skoliņā sāka mācīties 
mūsu novadnieks – rakstnieks 
Alfrēds Dziļums. Interesanti ir 
tas, ka skolas sen vairs nav, bet 
tautā vietu vēl joprojām dēvē par 
Apiņskolu.
• 1935. gada vasarā tika likti pa
mati un svinīgi iemūrēta kapsu
la jaunai sešu klašu pamatskolai 
(Baldonē, Iecavas ielā 2).

• 1953. gadā skoliņā tika atvērta 
Strādnieku jaunatnes vakarvi
dusskola.
• 1955. gadā nodibināja Baldones 
vidusskolu.
• 1985. gadā tika nodibināta bēr
nu Mūzikas skola Daugavas ielā 
23.
• 1988. gadā nodibināja arī Baldo
nes Mākslas skolu Daugavas ielā 2.
• 1990. gadā baznīcas telpās atvē
ra svētdienas skolu.

Mercendorfas 
pagasta skolas
• No 1860. līdz 1870. gadam  dar
bojās divu klašu skoliņa Liepu 
alejā, skolotājs bijis Ernsts Fel
zens. No 1870. gada līdz 1918. 
gadam skola darbojās jaunajā 
skolas ēkā Parka ielā. Sākumskolā 
bija divas klases, vēlāk četras kla
ses. 1918. gadā skolas ēka node
ga. Skolā savā laikā ir strādājuši 

tādi skolotāji kā: Ernsts Felzens, 
Juris Zundurs, Fridrihs Meijers, 
Pēteris Krauze, Atis Zundurs.
• XIX gadsimta septiņdesmitajos 
gados darbojās mācītāja skola, 
kurā bija viena klase. No 1908. 
gada līdz 1914. gadam darbojās 
divu klašu Proģimnāzija ar trīs
gadīgu kursu. Skola atradās Dau
gavas ielā.
• No 1880. gada līdz 1914. gadam 
Rīgas ielā 99 darbojās Hilder
brantes privātskola.
• No 1906. gada līdz 1907. ga
dam Rīgas ielā 79 darbojās Jāņa 
un Emīlijas Āboliņu privātskola. 
1923. gadā Baldones un Mercen
dorfas pagastu apvienoja.

Šie nav vienkārši fakti par 
skolām, bet gan mūsu novada 
svarīgi vēstures dati, kas aplieci
na, ka esam zinoši un sirdsgudri.

Informāciju apkopoja 
Māra Skuja

Muzeja misija

Bulgārija – tā ir rožu ziedu 
smarža, tie ir brīnišķīgi kalni, 
dabiskie minerālūdens avoti, 
daudz saules un viesmīlīgi cil-
vēki. Tajā pašā laikā tā ir kon-
trastu zeme. Uz arhitektūras 
apbrīnošanu tur var ļoti nece-
rēt – pilsētās, arī galvaspilsētā 
Sofijā, jūtama postpadomju 
elpa: aplupušas blokmājas, 
nobružāti uzraksti, uz ielām 
veci autobusi un pat zirgu 
vilkti pajūgi. Toties mazās pil-
sētiņas ir ļoti romantiskas. Tā 
ir citādāka Eiropa!

Uz Bulgāriju devāmies, lai prie
cētu klausītājus Starptautiskajā 
etnomūzikas festivālā, kurš nori
sinājās no 3. līdz 7. septembrim 
nelielā kalnu ieskautā pilsētiņā 
Septemvri Bulgārijas vidienē. 
Kā apmešanās vieta visa festivā
la laikā mums tika ierādīta kāda 
neliela privāta kalnu viesnīciņa – 
vieta, kur daba atklājas visā savā 

krāšņumā. Krāčainas upītes, stā
vas klinšu sienas, dabīgie karsto 
minerālavotu baseini...  Katrs rīts 
aizsākās vērojot, kā mostas kalni 
un saules stari lēnām nokāpj ie
lejā.

Festivāls norisinājās jau piek
to gadu, un publika šogad bija 
sabraukusi raibu raibā – dalīb

nieki bija no Indijas, Turcijas, 
Polijas, Gruzijas, Bosnijas Her
cegovinas... „Dzītar”i bija vienīgā 
instrumentālā grupa, tādēļ lieki 
piebilst, ka ļoti izcēlāmies uz 
vispārējā fona. Garlaikoties nu 
nekādi nesanāca – koncerti, pie
ņemšanas, ekskursijas, draudzī
bas pasākumi... Dienas paskrēja 

ļoti ātri, bet neba nu muzicējām 
vien – kāpām kalnos, braucām 
ekskursijās (viena no ievēroja
mākajām apskates vietām bija 
Plovdiva, valsts otra lielākā pil
sēta, tā ir pilsēta ar senu vēsturi, 
un tās vecpilsēta tiek uzskatīta 
par vienu no skaistākajām Bal
kānos), baudījām Balkānu tautas 
labsirdīgo temperamentu, kas iz
paudās ik uz soļa – katru dienu 
pieņēmām ciemiņus, līdz ar to arī 
bulgāru virtuvi iepazinām gana 
labi. Cienastiem tika nestas gan 
milzīgas, ļoti gardas vīnogas, vī
ģes, plūmes, melones, gan baņica 
– kārtainais pīrāgs, pildīts ar bri
nzu (sāļš siers, kas vairāk atgādi
na sāļu biezpienu), neizsprukām 
arī no rakijas (stiprs alkoholisks 
dzēriens) nodegustēšanas. No
garšojām arī kebapčetu (grilētu 
maltās gaļas desiņu) un bulgāru 
auksto zupu ar aironu (kefīram 
līdzīgs izstrādājums), svaigiem 
gurķiem un valriekstiem.

Īpašs notikums bija arī vietējās 
televīzijas interese par „Dzīta
riem”. Festivāla laikā tika veidota 
neliela filmiņa par mūsu ansam
bļa dalību šajā pasākumā. Ka
meras sekoja mūsu gaitām gan 
mēģinājumu, gan koncertu, gan 
saviesīgo pasākumu laikā. Tā ka 
varam droši teikt – tikām pa
manītas un novērtētas. Festivāla 
izskaņā pat saņēmām ļoti jauku 
komplimentu no organizato 
riem – mēs ar savu dalību esam 
ievērojami pacēlušas festivāla lī
meni, tādējādi pievienojot šim 
pasākumam vēl vienu zvaigznīti.

Laiks, ko pavadījām šajā skais
tajā zemē, bija ļoti īss, bet droši 
varam teikt – uz Bulgāriju jā
brauc pēc lieliskas atpūtas. Kon
trastaina un krāšņa, silta un ļoti 
viesmīlīga – tāda ir Bulgārija. Tā 
ir vieta, kur vienmēr priecāsies 
jūs redzēt atkal un atkal.

Inta Rēvolde, 
„Dzītari”

„Dzītari” muzicē Bulgārijā

Apriņķskola, vidū direktors Apinis. 1934. gads.



• 5Baldones Ziņas29. septembris, 2015

Vija Zariņa dzimusi 1937. 
gada 26. aprīlī Rīgā. Jau agri 
bērnībā Vijai patika zīmēt. 
Pirmā nopietnā saskarsme ar 
zīmēšanu bija mākslas nodar-
bībās skolā. Skolā Vija zīmēja 
tik labi, ka klasesbiedri pa-
lūdza uzzīmēt arī viņu vietā. 
Tomēr skolotājs atpazina ta-
lantīgās skolnieces rokrakstu 
un sodīja ar vieninieku. Vija 
zīmēja arī skolas sienas avīzi. 
Par savu agrīno pieredzi vei-
došanā Vija stāsta: „Ļoti gri-
bējās veidot, bet nebija no kā. 
Veidoju mazas figūriņas no 
silta, izdegušu sveču parafīna 
un no rupjmaizes, kas samitri-
nāta ūdenī.”

1949. gadā Vijas vecāki un piecus 
gadus vecākā māsiņa Maiga tika 
izsūtīti uz Sibīriju, bet Vija laimīgā 
kārtā tajā brīdī atradās pie savas 
krustmātes Madlienā, tāpēc pali
ka Latvijā. Drīz arī Viju sasniedza 
ziņa, ka vecāki un māsiņa nošauti 
bēgšanas laikā ceļā uz Sibīriju. Arī 
Vijas krustmāte drīz nomira, un 
Viju adoptēja kāds vecāks pāris, 
kuri viņai deva arī savu uzvārdu –  
Zariņa. Līdz tam Vijas uzvārds 
bija Lāce. Drīz nomira arī audžu
vecāki, un Vija nonāca bērnuna
mā Skrīveros, tad Rīgā. 14 gadu 
vecumā, neizturot skarbos apstāk
ļus bērnunamā, Vija no tā aizbēga 
un uzsāka savu patstāvīgo dzīvi. 

Kad Vija pabeidza vidussko
lu, viņas pirmā darbavieta bija 
„Rīgas adītājā”, Vija strādāja par 
šuvēju–piegriezēju. Tad sekoja 
darbs Rīgas Keramikas fabrikā. 
„Tur man bija jāstrādā pie mas
veida produkcijas ražošanas. Vir
poju podus, vāzes, šķīvjus, krūzī
tes, lēju formās traukus. Kerami
ķa amatu apguvu līdz dziļumiem. 
Kad priekšnieks bija piedzēries, 
pa kluso arī veidoju to, kas pašai 
patika. Kad māls rokā, tad dzīve 
uzreiz savādāka, priecīgāka. Ga
rastāvoklis tūlīt uzlabojās, un, ja 

sanāca, tad biju pavisam laimīga. 
Man bija labas attiecības ar ke
ramiķi Detlavu, un viņš uzdeva 
manus darbus par savējiem, lai 
varētu noglazēt un apdedzināt. 
Detlavs slavēja manus darbus un 
teica, ka man jāstudē tēlniecība. 
Studijas Mākslas akadēmijā es to
laik finansiāli nevarēju atļauties, 
bet 1971. gadā pieteicos Līzes 
Dzeguzes Tautas mākslas tēlnie
cības studijā Rīgas ģildē,” stāsta 
Vija.

Līzes Dzeguzes tēlniecības 
studijā Vija veidoja gan dzīvnie
kus, gan cilvēku figūras. Iemācī
jās tās griezt arī no liepas koka.

Pirmo reizi ar gleznošanu 
Vija saskārās Ievas un Tālival
ža Muzikantu vadītajā Baldones 
mākslas studijā 2010. gadā. Tur 
arī atjaunoja savas veidošanas un 
keramikas prasmes. Gleznoša
nu Vija Zariņa mācījās pie Ievas 
Muzikantes, bet veidoja Tālival
ža Muzikanta vadībā. Veidošanā 
Vijai mīļākās ir animālijas, bet 
kā vienu no izaicinājumiem un 
saviem sasniegumiem Vija atzīst 
vīrieša galvas veidojumu pēc ro
miešu karavadoņa Gatamelātas 
ģipša modeļa.

Par gleznošanu Vija stās
ta: „Man vislabāk patīk gleznot 
vienatnē. Tam ideāli piemērotas 
ir naktis, jo tad neviens netraucē. 
Man patīk gleznot dzīvnieku pa
sauli, jo tā ir bagāta, krāsaina un 
formā daudzveidīga. Īpaši man 
patīk plēsīgi putni: gaiļi, pūces, 
ērgļi. Man viņi šķiet daudz inte
resantāki nekā vienkārši zvirbuļi 
un zīlītes. Dzīvniekos man patīk 
daudzveidība, sākot no medū
zām, astoņkājiem līdz surikatiem 
un tīģeriem. Gribas attēlot kaut 
ko no nesasniedzamā, eksotiskā 
un ideālā. To arī atrodu savā dzīv
nieku pasaulē. Gleznojot dzīv
niekus, man svarīgi šķiet viņu 
acis un zobi. Zobi manos darbos 
ir pilnvērtības zīme, bet acis ir 
galvenais – dvēseles spogulis. 

Sākotnēji gleznoju ar akrilu, tad 
izmēģināju eļļu, iepatikās. Rei
zēm miksēju abas tehnikas kopā. 
Man patīk gleznot arī ainavas. 
Ainavas meklēšana notiek ilgi. 
Vispirms ar zīmuli veidoju ski
ces, tad gleznoju. Dažreiz ainava 
gleznojas pati. Ņemu audeklu un 
jau redzu ainavu tajā. Īpaši mani 
saista kalni. Tie mani fascinē ar 
savu majestātiskumu un cēlumu. 
Patīk arī siltās, eksotiskās zemes, 
plašas ainavas. Gleznojot es ieeju 
tajā pasaulē, skaistumā, kuru at
tēloju. Patīk ainavas, kur ir ūdens. 
Reizēm gleznojot nesanāk. Tā, 
piemēram, Daugavu pārvērtu 
„Ziedu Daugavā”. Ūdenim pa 
virsu uzgleznoju ziedu pļavu. Šo 
darbu man izsolē nopirka. No 
cilvēku gleznošanas mazliet bai
dos, vienīgā cilvēkveidīgā būtne, 
ko esmu gleznojusi, ir „Eņģelis”. 
Caur viņu gribēju attēlot svētu

ma starojumu, garīgo gaišumu 
un lūgšanas spēku.”

Vijas Zariņas gleznās domi
nējošā ir krāsa, faktūra un tēls. 
Māksliniece izkopusi savu sav
dabīgu un unikālu gleznošanas 
stilu, kurā gludi noklāti laukumi 
mijas ar pastozi uzliktiem sīkiem 
triepieniem, kas veido vibrējošas 
faktūras ritmu. Viņai darbos nav 
svarīga gaismēna vai perspektīva, 
bet nozīme tiek piešķirta krāsu 
un triepienu ekspresijai, tēla indi
vidualitātei, kā arī atsevišķu sīku 
detaļu izstrādājumam. Vijas glez
notajās animālijās kā pretrunas 
dialogā skatītāju uzrunā sirsnība 
un mīlestība, ko izstaro dzīvnie
ku un putnu acis pretmetā tēla 
plēsīguma alegorijai – asajiem 
knābjiem, atsegtajiem zobiņiem, 
kas it kā smaidā vai brīdinājumā, 
detaļās rūpīgi izstrādāti, piesais
ta uzmanību. Viņas gleznošanas 
manierei raksturīga daudzslāņai
nība, sīks, rotaļīgs faktūru ritms 
triepienā. Vijas Zariņas dzīvnie
ku gleznojumos var saskatīt lī
dzīgas iezīmes ar slavenā naivista 
Anrī Ruso darbiem. Māksliniece 
nereti izmanto tondo jeb ovālo 
formātu dzīvnieku atainojumā, 

kas it kā pastiprina autores po
zitīvo attieksmi pret gleznas tēlu. 
Viņas gleznas ir spilgtas un ko
šas. Daudzos darbos dominē zaļā 
krāsa, kura, izrādās, ir mākslinie
ces mīļākā krāsa, jo tā rada aso
ciācijas ar mežu un dabu. „Mežs 
ir mans prieks un manas zāles. 
Tur es jūtos vislabāk,” saka Vija. 
Viņas ainavās valda romantiska 
noskaņa, eksotiskas dienvidzem
ju ainas mijas ar baltiem, sniego
tiem ziemas skatiem, ūdenskri
tumiem, augstiem kalniem un 
straujām upēm.

Aivars Leitis savā grāmatā 
„Tīrradņi. Naivā māksla Latvijā” 
(„Neputns”, 2005) ir teicis: „Dro
ši varu apgalvot, ka tās ir gleznas 
un skulptūras, kas rodas no to 
autoru likteņa zīmētā dzīves ceļa. 
Rodas sava prieka pēc, instinktīvi 
meklējot skaistuma iespēju ap
kārtējās pasaules pieticībā. Tēlo
jot dzīvi nevis tādu, kāda tā ir, bet 
gan tādu, kādu to redz sapņos.” 
Arī par Vijas Zariņas darbiem 
droši var teikt līdzīgus vārdus, 
arī viņa ir tīrradnis, kas atraisījies 
Baldonē un savus sapņus izsaka 
mākslas darbos.

Ieva Muzikante, mag.art

Baldones tīrradnis Vija Zariņa savus 
sapņus izsaka mākslas darbos

Gadus neskaitām, bet lustīgi izdejojam!
Baldones senioru deju kopa „Luste” uzsāk savu 15. deju sezonu.

Aicinām jaunus dalībniekus kopā ar mums aktīvi un dzīvespriecīgi izdejoties, uzdrīkstēties uzstāties 
un tikt atzītiem, kopā pabūt ar mūsu draugiem Koknesē, Aizkrauklē, Salacgrīvā, Rūjienā, Balvos, Sēlijā, 
Stopiņos, Vallē. Brauksim ekskursijās, apskatīsim Latvijas skaistākās vietas, atzīmēsim svētku reizes, 
dejosim un priecāsimies par dzīvi. 

Deju kopas vadītāja Biruta un koncertmeistare Velga, kā arī „Lustes” dejotāji gaida jūs uz nodarbībām 
otrdienās un ceturtdienās vidusskolas aktu zālē plkst. 18.30–20.00. 

Vijas Zariņas 
personālizstāde 

peldošajā galerijā „Noass”
12.09.2015.–29.09.2015., 

AB dambis 2, Rīga



6 • –Baldones Ziņas 29. septembris, 2015

Baldones novada Riekstukal-
nā notikušajās Pierīgas no-
vadu sporta spēļu sacensībās 
vieglatlētikas krosā otro gadu 
pēc kārtas uzvaru komandu 
vērtējumā izcīnīja Mārupes 
skrējēji. Otro un trešo vietu, 
tieši tāpat kā pērn, ieņēma 
Babītes un Baldones koman-
da.

Riekstukalnā bija pulcējušies 
skrējēji no astoņiem Pierīgas 
novadiem. Sacensības individu
āli notika viena, 2,25 un 4,5 km 
distancēs sešās vecuma grupās 
dāmām un kungiem, bet novadu 
komandu vērtējumā tika ņem
ti vērā seši labākie individuālie 
rezultāti. Par pirmo vietu grupā 
pienācās 20 punktu, par otro – 
18, par trešo – 16 utt.

Mārupes skrējējiem pietrū
ka pavisam nedaudz, lai savāktu 
maksimālo punktu summu 120 –  

viņi izcīnīja piecas pirmās un 
vienu otro vietu (118 p.). Babī
tes novada komanda ar divām 
pirmajām, divām otrajām, vienu 
trešo un vienu piekto vietu no
pelnīja 106 punktus. Tieši tikpat 
punktu beigās bija arī Baldones 
komandai, taču mājiniekiem 
līdz ar divām uzvarām bija tikai 
viena otrā vieta (kaut arī trīs tre

šās). Tālākajās vietās ierindojās 
Ropaži (103 p.), Salaspils (96 p.), 
Stopiņi (91 p.), Saulkrasti (86) un 
Olaine (40 p.).

Visvairāk dalībnieku – četr
padsmit – bija jaunākajā V1 ve
cuma grupā vīriem (līdz 29 gadu 
vecumam). 4,5 km distancē, uz
rādot absolūti labāko rezultātu 15 
minūtes un 38 sekundes, par uz

varētāju kļuva mārupietis Dmit
rijs Serjogins. Tuvāko sekotāju 
Aināru Lupiķi no Saulkrastiem 
viņš apsteidza par 48 sekundēm. 
Līdz ar Serjoginu uzvaru koman
du kopvērtējumā Mārupes nova
dam palīdzēja kaldināt grupu uz
varētāji Līga Jansone (S1), Jānis 
Lagzdkalns (V4), Gunta Lebedo
ka (S5) un Maija Sprūde (S6), kā 
arī otrās vietas ieguvējs V2 grupā 
Mārtiņš Skujenieks. Šajā vecuma 
grupā (30–39 g.v.) par uzvarētāju 
kļuva viens no sacensību rīkotā
jiem baldonietis Edgars Brigma
nis. Vēl vienu uzvaru laukuma 
saimniekiem izcīnīja Anita Zālīte 
S4 grupā.

Pierīgas novadu sporta spēles 
turpināsies jau sestdien ar bas
ketbola priekšsacīkšu turnīriem 
Zaķumuižā, Saulkrastos un Tī
rainē. Par tiesībām spēlēt fināl
turnīrā 19. septembrī sacentīsies 
vienpadsmit novadu komandas. 

Pirms basketbola turnīra Pierī
gas sporta spēļu kopvērtējumā 
vadībā ir Mārupes novads (179,5 
punkti), kuram seko Babīte 
(172,5), Baldone (169,5), Ropaži 
(165), Salaspils (155) un Stopiņi 
(137,5).

Baldones krosa komandu 
pārstāvēja:

Ingrīda Šmite
Elīna Brigmane
Anita Antone
Marika Zālīte
Dace Līce
Zanda Kārkliņa
Gints Skroderis
Ingmārs Briedis
Edgars Brigmanis
Andris Lubejs
Andris Tauvens
Ieva Tāle-Stangute
Anita Zālīte
Mārīte Treide
Ārija Ozoliņa
Rūta Apine

Pierīgas novadu vieglatlētikas krosa sacensībās 
Baldones novada komanda izcīna augsto 3. vietu!

Katru darbdienas vakaru un nedēļas nogalēs sporta kompleksā notiek dažāda veida treniņu nodarbības jebkuram vecumam un gaumei – 
aicinām visus izvēlēties sev piemērotāko un veselīgi pavadīt brīvo laiku! Sīkāk par nodarbībām interesēties pa tālr. 26335442, E.Brigmanis
Treniņu nodarbības: Pirmdiena Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena Sestdiena Svētdiena

Riteņbraukšanas nodarbības bērniem un jauniešiem no 6 līdz 
14 gadu vecumam! 10 EUR mēnesī! Pasniedz O.Meļehs, tālr.27726842 19.00–21.00 19.00–21.00

Basketbola nodarbības bērniem no 6 līdz 14 gadu vecumam! 
Bezmaksas! Pasniedz R.Zābers, tālr. 29234483 17.30–19.00 16.00–18.00

Regbija nodarbības bērniem, jauniešiem un pieaugušajiem. 
Bezmaksas! Pasniedz K.Dilbo, tālr. 29862101 17.00–18.00 17.00–18.00 17.30–18.30 18.00–20.00

Estētiskā dejošana meitenēm, 30 EUR mēnesī! 
Pasniedz S.Vaidere, tālr. 29351963 15.30–18.00 15.30–18.30

Hiphopa nodarbības bērniem, jauniešiem un pieaugušajiem. 
Bezmaksas! Pasniedz L.Kolosa, tālr 22154715 18.30–21.30 18.00–20.00

Karatē nodarbības bērniem, jauniešiem un pieaugušajiem „SEN,E”, 
30 EUR mēnesī. Pasniedz J.Ivanovs, tālr. 26408970 17.00–20.00 1600–19.30

Futbola nodarbības bērniem „FK Auda” no 4 līdz 14 gadu vecumam, 
20 EUR mēnesī. Pasniedz R.Gorkšs, tālr. 26559594 16.00–19.00 15.00–19.00

Vispārējā fiziskā sagatavotība bērniem no 4 līdz 12 gadu vecumam. 
Bezmaksas! Pasniedz V.Skrebelis, tālr. 28364290 18.00–19.00 18.00–20.00

Vieglatlētika 6–10 gadus veciem bērniem. Pasniedz M.Zalīte, tālr. 26841983 18.30–20.00 18.30–20.00
Fiziskās aktivitātes sievietēm, 5 EUR viena nodarbība. Skolniekiem, 
uzrādot apliecību, 3,50 EUR. Pasniedz I.Kožarenoka, tālr. 26537954 19.10–20.10 19.00–20.00

Lielais teniss bērniem no 6 līdz 12 gadu vecumam, 5 EUR viena 
nodarbība. Pasniedz E.Dūmiņš, tālr. 28713773 19.00–20.30 19.00–22.00

Vēderdejas meitenēm un sievietēm, 5 EUR viena nodarbība. Pasniedz 
M.Rižova,  tālr. 28269759 19.30–22.00 20.30–22.00

Aerobika senioriem. Bezmaksas! Pasniedz S.Vaidere, tālr. 29351963 9.00–10.00 9.00–10.00
Aerobika sievietēm, 5 EUR viena nodarbība. Pasniedz I.Kapeniece, 
tālr. 29451573 20.00–21.00 19.30–20.30

Joga jebkuram interesentam, 4 EUR viena nodarbība. 
Pasniedz Z.Ezeriņa, tālr. 26382727 19.00–21.00

Zumba, 6 EUR viena nodarbība. Pasniedz D.Gžibovska, tālr. 20446638 18.30–19.30
Basketbols sievietēm, 3 EUR, Inga Pipare, tālr. 29299909 20.30–22.00
Volejbols jebkuram interesentam, 3 EUR viena nodarbība, tālr. 26335442 18.00–20.00
Ir iespēja spēlēt lielo tenisu! Piesakot zāli pa tālruni 26335442

NOVUSS 
Baldones kausa posms 

vienspēlēs
 11. oktobrī 

Baldones sporta kompleksā
Pieteikšanās no 

plkst. 9.00 līdz 9.40
Sacensību sākums plkst. 10.00

Sacensību kārtība tiks noteikta 
sacensību dienā, vadoties pēc 

pieteikto pāru skaita.

Nosacījumi.
Katram dalībniekam jābūt  
savam novusa inventāram 

(kija, ripa).
Spēlēt un atrasties sacensību 

vietās atļauts tikai ar spēlei  
piemērotiem tīriem apaviem!
Sīkāka informācija pa tālruni 

26335442

Baldones sporta kompleksā 
trenažieru zāles 

abonementam uz trim 
mēnešiem

samazināta cena!

Piedāvājums spēkā no 
1.10.2015. līdz 16.10.2015.

Abonements 
uz 3 (trīs) mēnešiem 40 EUR.

Skolēniem, uzrādot 
apliecību, 25 EUR.

Pērkot abonementu uz 
trenažiera zāli, tajā ir ietverts 

arī pirts apmeklējums!

JAUNUMS! VIEGLATLĒTIKAS NODARBĪBAS!
Trenere Marika Zālīte aicina pieteikties uz vieglatlētikas nodarbībām 7–10 gadus vecus bērnus.

Nodarbības sāksies oktobrī: pirmdienās plkst. 18.30–20.00, trešdienās plkst. 18.30–20.00
Baldones sporta kompleksā Iecavas ielā 2, Baldonē, Baldones nov., LV-2125. Mēneša maksa 15,- EUR. Pirmā sapulce vecākiem 30. septembrī plkst. 19.00.

Vieglatlētikas treneres Marikas Zālītes kontaktinformācija: tālr. 26841983, e-pasts: marika.zalite@inbox.lv

Sporta kompleksa grafiks 2015./2016. gadam



• 7Baldones Ziņas29. septembris, 2015

Baldones novada senioru deju kolektīvs 
aicina pievienoties dejotājus, lai kopīgi dejotu un gatavotos  

2018. gada deju svētkiem

Kur - Baldonas vidusskolas zālē
Kad - katru trešdienu plkst. 18

Nāc un dejot sāc! Gaidām tevi savā pulkā!

Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Degsme” aicina pievienoties savam pulkam, 
lai kopīgi dejotu, atpūstos un gatavotos 2018. gada deju svētkiem.

Kur - Baldonas vidusskolas zālē
Kad - katru pirmdienu un trešdienu plkst. 19

Nāc, būs interesanti un aizraujoši! Gaidām tevi!

Festivāls kļuvis vēl bagātī-
gāks. Tajā sevi pārstāvēja jau 
vairāk nekā 50 dažādu uzņē-
mēju, amatnieku un kāzu pa-
kalpojumu sniedzēju. Festivā-
lā piedalījās kāzu organizato-
ri, vadītāji, mūziķi, fotogrāfi, 
burvju mākslinieks, ēdinātāji, 
kūku cepējas, rotkaļi, deju pa-
sniedzēja, folkloras kopa, bija 
iespēja iepazīt pakalpojumu 
sniedzējus, kuri ar savu roku 
darbu un idejām jebkuras kā-
zas palīdzēs padarīt par īpa-
šām.

Festivāla ietvaros bija iespēja mē
rīt kāzu kleitas, vērot līgavu mo
des skati un ieklausīties padomos 
par pareizu kleitas izvēli, topošie 
vīri varēja iepazīt šarmantos uz
valku šuvējus. Festivālā notika 
arī divas lekcijas, kuras, kā jau ie
rasts, piesaistīja lielu interesentu 
skaitu, šogad lekcijās stāstīja, kā 
organizēt savas kāzas un par as

troloģijas nozīmi attiecībās.
Šis ir vienīgais šāda veida kāzu 

pasākums Latvijā, kur gan mui
žas telpu, gan ārā apmeklētājiem 
ir iespēja iepazīties ar dažādiem 
kāzu pakalpojumu sniedzējiem. 
Šeit tiek aicināti gan tie, kas plāno 
precēties, viņu vecāki, gan topo
šie vedēji un kāzu viesi. Pasāku
mu ar savu klātbūtni papildina arī 
sievas, kuras jau teikušas jāvārdu, 
bet vēlreiz vēlas pavadīt dienu 
savā kāzu kleitā. 

Kāzu festivāla organizatori 
cer, ka nākotnē Kāzu festivāla 
apmeklējums kļūs par ģimenes 
tradīciju, apmeklējot to arī pēc 
kāzām. Festivāls ir vieta, kur ne 
tikai meklēt iedvesmu kāzām, bet 
vēlāk arī kāzu jubilejām. Festivālā 
iespējams arī atrast interesantas 
un oriģinālas dāvanas gan kāzām, 
gan citiem nozīmīgiem pasāku
miem.

Uz tikšanos nākamajā Kāzu 
festivālā!

Jau otro gadu pēc kārtas 
Baldonē, Mercendarbes 
muižā, norisinājās Latvijā 
pirmais Kāzu festivāls

14.00 Koncerts – ģenerālmēģinājums
(Baldones kinoteātrī – audzēkņiem, vecākiem un mūzikas mīļotājiem)

18.00 „Baltās pils” skolu jubilejas svinīgais pasākums
(Baldones kinoteātrī – absolventiem, pedagogiem un lūgtajiem viesiem)

20.00–2.00 Absolventu un pedagogu satikšanās
(Baldones vidusskolas ēdnīcā, līdzi ņemot groziņus)



8 • –Baldones Ziņas 29. septembris, 2015

Baldones novada Domes izdevums "Baldones Ziņas",
reģ. nr. 000700378, 1991. gada 20. janvārī.
Adrese: Baldone, "Pārupes", LV 2125.  
E-pasta adrese: baldoneszinas@inbox.lv, tālr.: 26450799

Par publikāciju autoru paustajām domām, skaitļiem un 
faktiem redakcija neatbild.
Makets sagatavots SIA "Rīgas Apriņķa Avīze" un iespiests 
SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"

Lasiet "Baldones Ziņas" internetā: www.baldone.lv

Šogad JSK „Atēna” klubam 
bija gana garš un ražens sa-
censību gads. Tiesa, sezona 
vēl nav beigusies un pilnīgi 
visi rezultāti būs apkopoti 
pēc pēdējām divām pajūgu 
braukšanas sacensībām Igau-
nijā 26. septembrī un noslē-
guma sacensībām 10. oktobrī 
Latvijā (Ķekavā). Bet mazākie 
kluba dalībnieki, kas startēja 
konkūrā (šķēršļu pārvarēša-
nas sacensībās) savu sezonu 
ir beiguši, sasniedzot ievēro-
jami augstus rezultātus. 

Šogad JSK „Atēna” klubu da
žāda līmeņa sacensībās pār
stāvēja 15 jātnieku, no kuriem 
mazākajam bija vien 3 gadi. 
Šogad veiksmīgākais snie
gums bija divām mūsu novada 
jātniecēm – Laurai Skujai un 
Aleksandrai Ņikonovai. Spor
tistes startēja visos Latvijas 
Jātnieku federācijas Kauss 5  
posmos – divu dienu spraigā 
cīņā Latvijas čempionātā jāša
nas sportā, kurā Aleksandra 
Ņikonova ar poniju Dzelda iz
cīnija 4. vietu kopvētējumā, bet 

Laura Skuja ar poniju Dzelda 
kopvērtējumā ieguva 5. vietu. 

Tomēr visinteresantāk izvēr
sās cīņa Latvijas Jātnieku fede
rācijas Kauss 5 posmos, kuros 
meitenes ar mainīgiem rezultā
tiem līdz pēdējam brīdim sagla
bāja intrigu. Jāatzīst, jātnieces 
bija neatlaidīgi trenējušās un 
guvušas labu pieredzes bagāžu 
iepriekšējos gados, kas palīdzēja 
gala kopvērtējumā Laurai Sku
jai ar poniju Dzelda no 3. vietas 
pacelties un izcīnīt godalgoto  
2. vietu, atpaliekot no uzvarētāja ar 
nelielu punktu starpību, savukārt 
Aleksandra Ņikonova ar poniju 
Dzelda izcīnīja 6. vietu. Ceram, ka 
nākamajā sezonā mums veiksies 
vēl labāk un klubu sacensības pār
stāvēs vairāk jātnieku, jo pašreiz 
klubs vēl ir jauns, gan jātnieki, gan 
poniji tikai sāk savas sportiskās 
gaitas nopietnākās sacensībās un 
grūtākos maršrutos. Kluba izaici
nājums nākamajai sezonai ir iejā
des sacensību „Mazais Kamenes 
kauss” sarīkošana tieši mazajiem 
ponijjātniekiem, jo šāda veida sa
censības Latvijā vēl nav bijušas.

Mūsu mērķis ir nest Baldones 
vārdu plašākai sabiedrībai, kā arī 
iepriecināt savus novada iedzīvo
tājus. Ceram uz atbalstu un veik
smes vēlējumiem.

Aiga Ozoliņa

Pulkarne ir viena no Baldo-
nes novada lauku teritorijas 
apdzīvotajām vietām, kuru 
no pilsētas centra šķir 9 kilo-
metri. Tādēļ vietējie iedzīvo-
tāji, kuru kļūst arvien vairāk, 
meklē, kā labāk pavadīt brī-
vo laiku māju tuvumā. Tas arī 
bija pirmais pamudinājums –  
izveidot visiem pieejamu at-
pūtas vietu pie ūdens.

Biedrība „Aušu parks” pastāv jau 
četrus gadus, un kopā ar vietē
jiem iedzīvotājiem īpašumā „Au
šas” tika kopts mežs, veidotas pa
staigu takas, uzbūvēts 3,5 metru 
augsts tramplīns pie dīķa.

Šogad Eiropas Zivsaimniecī
bas fonda pasākuma „Teritorijas 
attīstības stratēģiju īstenošana” 
ietvaros īstenojām projektu „Ak
tīva brīvā laika pavadīšanas ie

spēju dažādošana pie ūdenstilp
nēm „Aušu parkā””.

Projektu iesniedzām vietējās 
rīcības grupā „Baldones partne
rība”, kuru tālāk izvērtēja LAD un 
atzina par noderīgu. Atbalsta fi
nansējumu saņēmām no EZF un 
Baldones domes. Rezultātā vasa
ras laikā sakopām un paplašinā
jām esošā dīķa krastu, ierīkojām 
pludmales volejbola laukumu, 
uzstādījām vingrošanas aprīkoju
mu krastā un ūdenī (pievilkšanās 
stieņus, zviedru sienu, līdztekas, 
horizontālās kāpnes un spēka 
stieni), izveidojām pirmo izgais
moto pastaigu taku un izbūvējām 
sporta laukuma apgaismojumu.

Esam priecīgi par paveikto un 
pateicamies visiem, kas mūs at
balstīja. Tagad ne tikai Pulkarnes 
iedzīvotājiem, bet arī citiem inte
resentiem ir iespēja šeit pavadīt 

brīvo laiku. Lai gan šis ir tikai pir
mais posms parka izveidošanā un 
nākotnē plānojam to papildināt 
ar trenažieriem, slidkalniņiem, 
brīvdabas spēlēm un citām lie
tām, jau šobrīd parkā iespējams: 
vingrot ūdenī un krastā, pārvarēt 
bailes no augstuma uz tramplī
na, spēlēt pludmales volejbolu 
vai badmintonu, izmantot grilu, 
nakšņot teltīs, nūjot vai pastai
gāties pa taku un vēl to visu darīt 
arī rudens tumšajos, bet siltajos 
vakaros pie izgaismojuma.

Ziemā uz pludmales volejbola 
laukuma varēs slidot un pa takām 
slēpot. Tas gan vairāk ir atkarīgs 
laika apstākļiem, bet ceram uz to 
labāko.

„Aušu parks” Pulkarnē, 
Baldones novadā, „Aušas”,
tālr. 28661047 – Diāna un 

29127675 – Guntars

Biedrības „Aušu parks” aktivitātes

Tā aiziet mūsu mīļie,
 Aiziet no ikdienas rūpēm
Mierā un klusumā prom,

Paliek vien dvēseles gaisma...
(Ā.Elksne)

Sirsnīgs paldies visiem, kas juta līdzi mūsu bēdās un bija kopā 
ar mums skumju brīdī, Ilmāru Nezini pēdējā gaitā izvadot.

Piederīgie                                                                          

Pateicības

Sirsnīgs paldies radiem, draugiem, kaimiņiem, 
ka pavadījāt Ilonu dzimtajā smiltainē.

Piederīgie

Līdzjūtības

Brīdi laika man dzīvot,
Nedzīvot saules mūžu,

Ūdentiņam, akmentiņam,
Tam dzīvot saules mūžu.

Izsakām līdzjūtību Viktorijai Lakstīgalai, 
 izvadot vīru smiltainē.

Baldones pensionāru padome

Rokas, kas mīlēja darbu, gurušas,
Sirds, kas vēlēja labu, nu atdusas. /Z.Purvs/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Indrai Alpai,  
māmiņu zemes klēpī guldot.

Baldones PII „Vāverīte” kolektīvs

Par ponijiem, jātniekiem un sportu...

10. oktobris – Starptautiskā putras 
diena. Tematiski pasākumi grupās

14. oktobris – Latvijas Mutes 
veselības centra organizētās 
nodarbības

15. oktobris – Pasaules roku 
mazgāšanas diena. Tematiskie 
pasākumi grupās

15. oktobris – D.Rijnieka koncerts 
bērniem

26.–30. oktobris – Rudens svētki 
mazajiem

Oktobrī notiks arī Mūzikas skolas 
audzēkņu koncerts, bērnu darbu 
izstāde „Rudens Baldonē” un rudens 
sporta svētki.

PII „Vāverīte” 
Pasākumi oktobrī


